

**Protokół nr 1/16
z posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 4 lutego 2016 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.25 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Statutowej oraz goście według załączonej *listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur przypomniała, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Mosinie została powołana Komisja Statutowa i wskazała, jakie ma ona zadania. Zwróciła przy tym uwagę, że przewodniczącemu tej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie przysługuje dieta w wysokości takiej, jaką otrzymuje każdy przewodniczący komisji stałej i że nie ma zakazu, aby była nim osoba, która już pełni jakąś funkcję w Radzie Miejskiej w Mosinie, czy w jakiejś komisji stałej. Przypomniała też, że jakie funkcje pełnią do tej pory poszczególni członkowie Komisji Statutowej i w ilu komisjach pracują.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby Przewodniczącym Komisji Statutowej był radny Marian Jabłoński, a radna Maria Witkowska uzasadniła tę kandydaturę.

Radny Marian Jabłoński wyraził zgodę na kandydowanie na tę funkcję.

W związku z tym, że nie zostały zgłoszone inne propozycje, prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Mariana Jabłońskiego na Przewodniczącą Komisji Statutowej.

W jego wyniku, Komisja Statutowa jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wybrała radnego Mariana Jabłońskiego na Przewodniczącą Komisji Statutowej.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur złożyła gratulacje radnemu Marianowi Jabłońskiemu z powodu jego wyboru na funkcję Przewodniczącą Komisji Statutowej i przekazała mu prowadzenie dalszych obrad.

Prowadzący obrady Marian Jabłoński podziękował pozostałym członkom Komisji Statutowej za dokonanie tego wyboru i zaproponował, aby Zastępcą Przewodniczącą Komisji Statutowej został radny Andrzej Raźny, po czym uzasadnił swoją propozycję.

Radny Andrzej Raźny wyraził zgodę na kandydowanie na tę funkcję.

W związku z tym, że nie zostały zgłoszone inne propozycje, przewodniczący obrad Marian Jabłoński poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Andrzeja Raźnego na Zastępcę Przewodniczącą Komisji Statutowej.

W jego wyniku, Komisja Statutowa jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wybrała radnego Andrzeja Raźnego na Zastępcę Przewodniczącą Komisji Statutowej.

Prowadzący obrady Marian Jabłoński przedstawił swoją wizję trybu pracy Komisji Statutowej nad Statutem Gminy Mosina.

Komisja Statutowa wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzatą Kaptur przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w trakcie której ustalono, że następne posiedzenia Komisji Statutowej odbywać się będą o godz. 17.30., przy czym najbliższe w dniu 23 lutego br. oraz że zostanie wystosowane pismo do radnych oraz szefów jednostek pomocniczych o zgłoszenie swoich propozycji zmian Statutu Gminy Mosina oraz statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina.

Następnie Komisja Statutowa przeprowadziła dyskusję na temat formy, jaką powinien mieć Statut Gminy Mosina oraz nad optymalną ilością komisji, jaka powinna pracować w Radzie Miejskiej w Mosinie i potencjalnym oporem wśród radnych przeciw propozycji zmniejszenia ich ilości.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.20.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
M. Kaptur
Małgorzata Kaptur

przewodniczył
Marian Jabłoński
Marian Jabłoński